

平成18年 3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年8月3日

上場会社名 株式会社オ - トセブン (コード番号：7508 東証第二部、大証第二部)
 (URL http://www.autoseven.co.jp)
 代表者 代表取締役 木下 守
 問合せ先責任者 経理部長 岸本安正 TEL(078)797-7700

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 一部簡便な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 連結(新規) - 社 (除外) 1社 持分法(新規) - 社 (除外) - 社
 公認会計士又は監査法人による関与の状況 : 無

2. 平成18年 3月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年 4月 1日~平成17年6月30日)
 (注)記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

(1)経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	12,854	35.4	245	-	270	-	135	-
17年3月期第1四半期	9,493	-	-	-	-	-	-	-
(参考)17年3月期	43,933		1,042		1,123		360	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	20 36	-
17年3月期第1四半期	-	-
(参考)17年3月期	54 71	54 58

(注)1. 売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率。

2. 売上高以外の項目につきましては、当第1四半期より開示を行っているため、前年第1四半期実績及び対前年第1四半期増減率は記載しておりません。

〔経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期につきましては、売上高は、オートボックス事業で「オートボックスさばえ店」を新規出店、「オートボックス高砂店」をリニューアルオープンし、食品・雑貨小売事業において、10店舗の新規出店を行った結果、前期に比べ35.4%増の12,854百万円となりました。

利益面につきましては、既存店舗において固定費の徹底した削減を実施した結果、営業利益は、245百万円、経常利益は、270百万円を確保することができましたが、減損会計導入による減損損失を特別損失に463百万円計上した結果、135百万円の純損失となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第1四半期	20,237	7,194	35.5	1,083	85
17年3月期第1四半期	-	-	-	-	-
(参考)17年3月期	19,110	7,396	38.7	1,114	22

3. 平成18年 3月期の連結業績予想 (平成17年 4月 1日~平成18年 3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	25,000	440	50	7 53
通 期	55,000	1,500	500	75 32

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年3月期の業績予想につきましては、平成17年5月11日発表の予想値に変更はありません。

上記の予想は、本資料の発表日現在における将来に関する前提・見通し・計画に基づく予想であり、リスクや不確定要素を含んだものです。実際の業績は様々な重要な要素により、大きく異なる結果となる可能性があります。

1 要約四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		(参考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%
流動資産				
現金及び預金	1,653		1,498	
売掛金	1,002		919	
たな卸資産	4,439		3,751	
その他	836		835	
貸倒引当金	0		0	
流動資産合計	7,929	39.2	7,004	36.7
固定資産				
有形固定資産	6,987	34.5	6,767	35.4
建物及び構築物	4,161		3,957	
土地	2,196		2,196	
その他	629		614	
無形固定資産	380	1.9	400	2.1
投資その他の資産	4,940	24.4	4,937	25.8
投資不動産	1,691		1,878	
敷金・保証金	2,241		2,176	
その他	1,032		905	
貸倒引当金	24		24	
固定資産合計	12,308	60.8	12,106	63.3
資産合計	20,237	100.0	19,110	100.0

(注) 記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しております。

(単位：百万円)

	当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		(参考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)		%		%
流動負債				
支払手形及び買掛金	2,906		2,266	
短期借入金	4,828		3,876	
1年以内償還予定の社債	460		460	
未払法人税等	12		532	
賞与引当金	297		224	
その他	1,487		1,255	
流動負債合計	9,991	49.4	8,616	45.1
固定負債				
社債	220		220	
長期借入金	1,478		1,503	
退職給付引当金	174		191	
役員退職給付引当金	167		167	
その他	999		1,013	
固定負債合計	3,039	15.0	3,096	16.2
負債合計	13,031	64.4	11,713	61.3
(少数株主持分)				
少数株主持分	11	0.1	-	-
(資本の部)				
資本金	1,785	8.8	1,785	9.3
資本剰余金	2,718	13.4	2,718	14.2
利益剰余金	2,983	14.8	3,465	18.1
土地再評価差額金	276	1.4	557	2.9
その他有価証券評価差額金	1	0.0	1	0.0
為替換算調整勘定	0	0.0	0	0.0
自己株式	17	0.1	17	0.0
資本合計	7,194	35.5	7,396	38.7
負債、少数株主持分及び資本合計	20,237	100.0	19,110	100.0

2 要約四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比
売上高	12,854	100.0	43,933	100.0
売上原価	9,403	73.2	31,266	71.2
売上総利益	3,450	26.8	12,666	28.8
販売費及び一般管理費	3,205	24.9	11,623	26.4
営業利益	245	1.9	1,042	2.4
営業外収益	168	1.3	651	1.5
営業外費用	143	1.1	570	1.3
経常利益	270	2.1	1,123	2.6
特別損失	463	3.6	259	0.6
税金等調整前当期純利益	192	1.5	864	2.0
法人税等	57	0.5	509	1.2
少数株主利益(控除)	0	0.0	4	0.0
当期純利益	135	1.0	360	0.8